ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

П Р И К А З

31.08.2023                                    Кировское                 №178

О создании добровольной

дружины юных пожарных

На основании Постановления Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории

Донецкой Народной Республики в переходный период» (с изменениями), в

связи с началом 2023-2024 учебного года, с целью обеспечения надлежащего

уровня пожарной безопасности в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем добровольной пожарной дружины

заместителя директора по ВР Целиковскую И.П.

2.Создать добровольную пожарную дружину в учреждении в таком

составе:

- Завалий А.Ю. - учитель физической культуры

-Яценко О.В. - секретарь

-Кудрич О.Л. – педагог-организатор

3.Создать в школе дружину юных пожарных из обучающихся 11-х

классов:
№

№

п/п

ФИО обучающихся

1 Выслоцкая Анна Сергеевна

2 Бельченко Игорь Андреевич

3 Немцева Ева Сергеевна

4 Ионова  Юлия Викторовна

5 Котляров Владислав Васильевич

6 Мартынова Алина Игоревна

5.Назначить руководителем отряда юных пожарных заместителя

директора Целиковскую И.П.

6.Целиковской И.П., руководителю отряда юных пожарных разработать

план проведения бесед по классам (Приложение 1).

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          О.А. Цюпка

Приложение 1

к приказу по школе

от 31.08.2023 №___

ПЛАН

работы дружины юных пожарных

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения

1 Экскурсии в охранно-пожарную службу

города

октябрь 2023,

 апрель 2024

2 Встречи и беседы с представителями

охранно-пожарной службы города

в течение года

3 Изучение правил пожарной безопасности и

действий в случае возникновения пожара

в течение года

4 Принять участие в городском фестивале

дружин юных пожарных ДНР

март-апрель 2024

5 Участие во всех слетах активистов дружин

юных пожарных города

в течение года

6 Провести конкурс на лучший рисунок, плакат

среди обучающихся 1-7 классов «Осторожно!

Пожар вызывает беду здоровью »

в течение года

7 Вместе с представителями охранно-пожарной

службы города подготовить дружину юных

пожарных к соревнованиям по пожарно-

прикладному спорту

в течение года